
  

＾＾＾静和 

 

 

  

 

+ 

p 

11 月 
  

12 月 

◆「緊急事態訓練」 9 月 6，7 日 
  緊急事態発生に備え訓練を行いました。 

  事故・火災・飛散漏洩・地震の手順や担架・ 

AED の使い方、訓練用消火器を使い初期消 

火を実際に体験しました。 
 

◆「1day インターンシップ開催」 9 月 5，10 日 

昨年から引き続き 2021 年度新卒採用に 
向けたインターンシップを実施致しました。 
学生皆さんに環境ビジネスの魅力を知って 
頂き、これからの就職活動に役立てて頂け 
るよう 1～2 月にも計画しております。 

 

◆「内定式」 10 月 1 日  
来年 4 月入社の新卒者内定式を行いました。 

内定者 6 名がより良いスタートが出来るよう 

来年 1 月より内定者研修を実施して参ります。 
 

◆「ISO14001：2015 第 5 回更新審査」 10 月 8，9 日 
日本規格協会ソリューションズ㈱による、第 5 回更新審査を 2 日間に渡り受けま 

した。審査の結果は、【不適合：なし】【軽微な不適合：なし】【改善事項：1 件】 

と EMS を継続的に運用し、体制を維持していると判断して頂きました。 

改善の機会：1 件に関しましては、積極的に対応を行い、環境負荷の低減、 

また、お客様にご安心を頂ける活動として、今後も継続して参ります。 
 

◆「しんきんフェア」 10 月 29 日 
ツインメッセ静岡で開催された「ビジネスマッチング」へ出展 

しました。弊社ブースへ来場されたお客様に省エネ・コスト削 

減のご提案・ご案内をさせて頂きました。 

エコテクノ事業部（ 担当：海野 鷹仁 ） ［ ボイラーの燃料費削減 ～バイソンサイクロン～ ］ 

・SBS Web セミナー 
 
・年末年始休暇のお知らせ 

 12 月 31 日～1 月 5 日 

・ｴｺﾃｸﾉ NewsVol.88 発行 

 

編集後記 （ 管理部：小澤 嘉乃 ） 

ご連絡・ご報告 

スケジュール・その他 

ご連絡・ご報告 

“静和 News ” Vol.56 
2019.11 

静和ケミカルサービス株式会社 

いつもご高配をいただき、誠にありがとうご

ざいます。猛暑となった夏が終わり、過ごしや

すい季節となりました。今年は例年よりも早く

インフルエンザの流行が話題となっておりま

す。弊社も早めの備えを行い、お客様にご迷惑

がかからぬよう、対応して参ります。 
今年最後の発行となりますが、今後共、宜し

くお願い致します。 

いつもお世話になっております。 

営業2課に所属し、焼津・藤枝・ 

島田・吉田町を担当しております。入社して2年目、

まだまだ至らぬ点も多く、ご迷惑 

をおかけしてしまうこともありま 

すが、少しでもお客様にご協力で 

きるよう日々努力して参ります。 

今後とも宜しくお願い致します。 

いつも大変お世話になっております。今回はボイラーをご利用されている企業様に向けて、経済産業省の経営革新計画にも認定された、
サイクロン式蒸気減圧装置【バイソンサイクロン】をご紹介させていただきます。 

水分の多い湿り蒸気を、“絞り減圧効果”により乾き度がアップ
した蒸気に改質。更に減圧し、水分を再蒸発させ安定した高温の
乾き蒸気にします。これにより安定した高温の蒸気は、工場への
送気中もドレンになりにくく、非常に良い状態で蒸気使用設備・
機械へ供給されるようになります。 

【バイソンサイクロン】 

次回発行は〔Vol.57〕1 月です 

弊社では「電気、ガス、重油（灯油）、水、廃棄物」などの削減をお手伝い致しております。その他、事例も沢山ございますので、ご
相談事は弊社営業担当までお問い合わせ下さいますよう宜しくお願い申し上げます。 

【エコテクノ事業部より】 

社員紹介 （営業部：渡辺 美香） 

以下のようなお客様は燃料コスト削減の可能性が大きいです。 
■貫流ボイラーを 2 台以上使用 
■水管ボイラー8～25ｔを使用 
■蒸気配管途中でドレンが多く出ている 
■ボイラーの蒸気圧が 0.5～0.6MPa 以上 
■ボイラー室と設備・機械までの距離があり蒸気配管が長い 

〒422-8027 

静岡県静岡市駿河区豊田 2 丁目 7 番 9 号 

TEL 054(266)3210  FAX 054(202)3735 

E-mail:seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 

http://www.seiwa-chemical.com 
SDGs 

 

SEIWA              We Love The Earth 

2012.12  
産業廃棄物処理 優良認定 取得 

↑ﾊﾞｲｿﾝｻｲｸﾛﾝ 


